ADITIVO AO EDITAL 015/2025

Processo de Seleção de Docentes 02/2025

  O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões -
URI, no uso de suas atribuições Estatutárias, e na condição de Presidente de Comissão
Superior, responsável pela Seleção de Docentes, conforme previsto na Resolução nº
3262/CUN/2023, de 1º de abril de 2023, torna público o Aditivo ao Edital 015/2025, incluindo
o Componente Curricular Fisioterapia em Neurologia Infantil, para o Câmpus de Erechim,
referente ao Processo de Seleção de Docentes 02/2025.

Art. 1º Das vagas e requisitos:

DISCIPLINAS RT VAGAS
TITULAÇÃO
MÍNIMA/REQUISITOS

Local de
Exercício

Fisioterapia em
Neurologia Infantil

H 1
Graduação em Fisioterapia e
Mestrado na área da Saúde

Erechim

Art. 2º As demais disposições constantes no Edital 015/2025 permanecem válidas e
inalteradas.

Erechim, 10 de setembro de 2025.

Arnaldo Nogaro
Reitor

Presidente da Comissão Superior

		2025-09-10T09:50:19-0300
	ARNALDO NOGARO:46602348000